
 1

 

Z Á P I S   

 

z  20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 18. prosince 2013  

 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 10.12.2013  do  18.12.2013. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že jsou přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích) v nadpoloviční většině.  

Omluveni: Jaroslav Macháč a Jiří Hruška.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 výsledek hlasování: pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti 

5. Schválení rozpočtu obce na rok 2014  

6. Schválení změny Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

7. Schválení výběrového řízení na akci „Chodník a místní komunikace“ 

8. Zprávy finančního a kontrolního výboru 

9. Zprávy z činnosti OÚ 

10. Diskuse  

11. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 5  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu      Marcela Sabolová a Václav Vávra          

 výsledek hlasování:  pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Denisa Mojžíšová Pýchová a ing.Jan Lener        

 výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

 



 2

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 13.11.2013  

 Záměr prodeje parcely p.č. 44/5 – prodej bude schválen na dnešním zasedání 

 Pronájem pozemků v majetku obce – záměr vyvěšen – schválení na dnešním zasedání 

 Žádosti o dotace – odeslány  

 Zpracování rozpočtu obce na rok 2014 – návrh vyvěšen od 3.12.2013  

 

   

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 11/2013   - příjmy          + 20043,00  

- výdaje          + 60587,00     

           výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

 Pronájem pozemků – záměr vyvěšen od 20.11.2013. Přihlásili se stávající nájemci – ZD 

Luštěnice a Václav Pekař. ZD Luštěnice se přihlásilo na všechny pozemky a pronajalo by 

si je v případě, že by se nepřihlásil pan Pekař.  Oba zájemci splňují požadavky záměru. 

Schválení pronájmu p.Václavu Pekařovi parcel dle žádosti – č.p. 77/3, 80, 82/1, 618, 619, 

621 v k.ú. Kosořice  - celková výměra 8,1673 ha  

výsledek hlasování  pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

Schválení pronájmu ZD Luštěnice – č.p.203/1, 205, 206/1, 221/1, 221/2, 221/4, 222, 248, 

249/2, 249/4, 250, 251, 267/3, 432, 440, 500/1, 537, 538/1, 546 v k.ú. Kosořice – celková 

výměra 7,1339 ha  

 výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 Prodej pozemku p.č. 44/5 v k.ú. Kosořice záměr vyvěšen do 27.6.2013 – přihlásili se 

pouze manželé Sabolovi. Zpracován byl i znalecký posudek. Dle znaleckého posudku je 

cena celého pozemku oceněna na částku 930,00 Kč. Záměr prodeje však byl 20,00/m² tj. 

1140,00 Kč za celý pozemek.  

Prodej pozemku za celkovou cenu 1140,00 Kč.  

 výsledek hlasování  pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

  

K bodu 5. 

Schválení rozpočtu obce na rok 2014 

Finanční výbor spolu s p. Kovaříkovou připravili návrh na rozpočet obce na rok 2014 jako 

schodkový. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 3.12.2013 do 18.12.2013. 

Současně byl zveřejněn na elektronické úřední desce.  

Příjmy byly vypočítány dle kalkulačky daní uveřejněné na SMO. Do rozpočtu zapracovány 

dotace na vybavení OD. Ve výdajích počítáno s příspěvky spolkům i na další etapu opravy 

OD, opravy komunikací, výstavbu chodníku. Jiné připomínky k rozpočtu obce na rok 2014 

nebyly.  

Rozpočet projednán podle položek a je schodkový. 

Schválení předloženého návrhu rozpočtu.  

 výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0   

 

 

 

 



 3

 

K bodu 6. 

Schválení změny Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Na základě zjištění z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 bylo nutno doplnit 

do směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu část týkající se dodatečných 

stavebních prací nebo dodatečných služeb, které nesmí překročit 20 % ceny původní veřejné 

zakázky. 

Schválení nové směrnice  

 výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0   

 

 

K bodu 7. 

Schválení výběrového řízení na akci „Chodník a místní komunikace“ 

Zpracování zadávací dokumentace projednáno s Mgr. Špádou. Musíme prodiskutovat možné 

varianty ohledně získání možné dotace na část této akce. Po zpracování bude předloženo na 

některém z dalších zasedání OZ.  

 

 

K bodu 8. 

Zpráva kontrolní komise 

Provedena kontrola usnesení od 12/2012 do 10/2013. Uložené úkoly byly splněny. Dosud trvá 

prodej parcely č.44/5 a rekonstrukce OD  

Zpráva finanční komise  

Bude předložena po ukončení hospodářské činnosti roku 2013.  

 

  

K bodu 9. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Starosta - poděkoval ČSŽ a SDH za celou organizaci akce na rozsvěcení vánočního 

stromu 

 Starosta - v současné době byl vydán další Zpravodaj obce  

 

 

K bodu 10. 

Diskuse: 

 Mojžíšová Pýchová - jak pokračuje rekonstrukce OD  

 Vávra - stavební práce pokračují, ale na doporučení projektantů, nelze pokládat parkety 

z důvodu vlhkosti objektu. Nejprve musí být nainstalována vzduchotechnika, aby se 

snížila vlhkost na sále. Ostatní práce, jako sociálky a elektroinstalace - nejsou v dotační 

části a budou dokončeny postupně.  

 Langová - jaká bude krytina na sále 

 Vávra - parkety s olejovou povrchovou úpravou 

 Langová - za ČSŽ poděkovala za vstřícnost a příspěvek na činnost; dne 27.12. uskuteční 

posezení na závěr roku a od poloviny ledna by opět chtěly ženy využívat zasedací 

místnost ke svým činnostem  

 Starosta - prostory zasedací místnosti mají k dispozici 

 

 

K bodu 11. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložila Denisa Mojžíšová Pýchová    

Schválení usnesení  



 4

 

výsledek hlasování pro 5 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35 hodin, popřál přítomným hodně zdraví a 

úspěchů k nadcházejícím vánočním svátkům a do nového roku.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Vávra Václav      

    Sabolová Marcela  

 

 

 

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


